
Mitä äidinkielen opetus on?  
Äidinkielen opetus on erillinen aine perusasteen ja 
lukioasteen koulutuksessa. Äidinkieli lukiotasolla on jaettu 
kolmeen kurssiin. Aktiivinen kaksikielisyys, Äininkieli A ja 
Äidinkieli B.  
Tavoitteena on, että opiskelijat voivat omaksua koulutyön ja 
samalla kehittää kaksikielistä identiteettiään niin, että 
edistetään oppilaiden henkilökohtaista kehitykstä ja 
itsetuntoa. Opettajat, jotka opettavat äidinkieltä ovat usein 
peräisin samasta kulttuurista kuin lapset. 
Äidinkielenopettajilla on myös oltava hyvä tuntemus ruotsin 
kielestä ja ruotsalaisesta yhteiskunnasta.  
  
 

Kenen vastuulla ovat tuki, koulutus ja opinnonohjaus?  
Kunnalla on ensisijainen vastuu lasten päivähoidosta ja 
koulusta. Koululain mukaan on kunta velvollinen järjestämään 
äidinkielen opetusta kunnassa, jos ryhmässä on vähintään viisi 
opiskelijaa ja asianmukaiset opettajat.  
Tämä ei koske kansallisten *vähemmistökielten, saamea, 
meänkieltä, suomea, jiddišiä ja romania mustalaiskieliä joissa 
opiskelijoita voi olla vähemmänkin.  
Äidinkielen opetus voidaan yhdistää eri koulujen välillä, 
jotta voidaan luoda riittäviä ryhmiä.  
 
Rehtori päättää oppilaan äidinkielen opetuksesta. 
  
*EU: n sääntöihin liittymisestä vuonna 2000 on seurauksena, 
että Ruotsissa on kansalliset vähemmistökielet, saame, 
meänkieli, romani mustalaiskielet, suoma ja jiddiš.  
 

Kuka voi saada tukea, koulutusta ja opastusta omalla 
äidinkielellään?  
Kaikkille opiskelijoille, jotka puhuvat muuta kieltä kuin 
ruotsia kotona yhden heidän vanhempansa tai huoltajansa 
kanssa, voidaan opettaa omaa äidinkieltään. Vähemmistökieliä 
koskee myös se, että opetusta voidaan antaa opiskelijoille, 
jotka eivät puhukaan kieltä kotonaan. Tämä koskee myös 
adoptiolapsia.  
Opiskelijalla on oikeus saada äidinkielen opetusta yhteensä 
seitsemän lukuvuoden aikana työskennellessään koulun 
julkisessa koulujärjestelmässä. 
  
Tätä rajoitusta ei sovelleta, jos opiskelijalla on erityisiä 
tarpeita, lukee kieltä  nykyajan kielenä tai yksittäisenä 
valintana tai on saamea, meänkieltä, romania mustalaiskieliä, 
Suoma ja muiden Pohjoismaiden kieliä äidinkielenään.  
 



Opiskelija, joka saa äidinkielenopetusta, voi edelleen 
osallistua tällaiseen opetukseen, vaikka kieli ei enää 
olisikaan päivittäinen vuorovaikutuskieli opiskelijalle. Tämä 
edellyttää, että opiskelijalla on hyvä taito äidinkielessä, ja 
että hän haluaa saada tällaista opetusta.  
 

Kurssit  
Birger Sjöbergin lukio tarjoaa kursseja aktiivisessa 
kaksikielisyydessä 50 pistettä, Äidinkieli A 100 pistettä ja 
Äidinkieli B 100 pistettä. Äidinkieltä luetaan modernina 
kielenä tai yksilöllisenä valintana eikä laajennetuna 
ohjelmana. Äidinkielen opetusta ei saa olla enemmän kuin yksi 
kieli yhtä oppilasta kohden.  
Romanilainen opiskelija, peräisin ulkomailta, voi saada 
opetusta kahdella kielellä, jos siihen on erityinen syy.  
Minkä kurssin opiskelija valitsee, riippuu tiedoista ja 
tulevista tarpeista. Kursseja on mahdollista yhdistää.  
Kurssin suoritettua annetaan todistus.  
 
ML 1201 - Aktiivinen kaksikielisyys  
50 pistettä  
Aktiivinen kaksikielisyys tietenkin antaa opiskelijoille 
mahdollisuuden kehittää kaksikielisyyttä sekä omaa 
henkilökohtaista kehitystä ja voidakseen myös käyttää sitä 
tulevaisuudessa työssään ja opiskeluissaan. Opetus perustuu 
opiskelijoiden toiveisiin ja tarpeisiin ja vastaamaan heidän 
koulutustaan.  
 
Oppilaat saavat mahdollisuuksia opiskella tekstejä ja kehittää 
sanavarastoaan liittyen heidän valitsemaansa opintosuuntaan.  
 
ML 1202 – Äidinkieli A, 
100 pistettä  
Äidinkieli kurssi A rakentuu edelleen peruskoulun opskeluihin 
tai vastaaviin kielitaitoihin.  
Äidinkielen merkitys omaan identiteettiin on erittäin tärkeä 
opiskeluissa.  
Kurssiin sisältyy erilaisten tekstien lukemista kuten omaa 
kielenkäyttöä puheessa ja kirjoituksessa sekä opintoja kielen 
merkityksestä.  
 
ML 1203 - Äidinkieli B  
100 pistettä  
Kurssi Äidinkieli B kehitetään opiskelijoiden kielitaitoa ja 
antaa mahdollisuuden laajentaa tietämystä alkuperämaan 
kulttuurista ja yhteiskunnasta ja vähemmistöryhmän  
edellytyksistä Ruotsissa. Kurssi tarjoaa myös käsityksen 
kuinka kieli ja kirjallisuus heijastaa yhteiskuntaa ja 
kulttuuria.  
 
 



Kuinka haet paikkaa lapsellesi?  
Alaikäisten lasten vanhempien on käännyttävä koulun tai kunnan  
puoleen kysyäkseen äidinkielen opetuksesta. Vanhempien pitää 
päättää, haetaanko äidinkielen opetusta. Äidinkielen opetus on 
vapaaehtoista ja maksutonta. 
Hae kirjoittamalla risti äidinkieliruutuun lukion 
hakemuslomakkeessa.   
  
  
   
 
 


